UBND TỈNH LONG AN
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-HCQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v hướng dẫn tạm thời triển khai
việc sử dụng Ứng dụng PC-Covid,

tạo/dán mã QR địa điểm, quét mã QR

                          Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10151/UBND-VHXH
ngày 15/10/2021 về việc quy định tạm thời các biện pháp Thích ứng an toàn,
linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Theo Công văn số 2212/STTTT-CNTT ngày 20/10/2021 của Sở Thông
tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tạm thời triển khai việc sử dụng Ứng
dụng PC-Covid, tạo/dán mã QR địa điểm, quét mã QR; nhằm góp phần phòng
chống dịch, đảm bảo việc truy vết nhanh chóng, khoanh vùng chính xác, đúng
đối tượng, kịp thời ngăn chặn lây lan bằng ứng dụng công nghệ trong trạng thái
bình thường mới. Sở Giáo dục và đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tập
trung triển khai thực hiện nội dung sau:

- Tuyên truyền, hướng dẫn về việc cài đặt sử dụng Ứng dụng PC-Covid,
tạo/dán mã QR địa điểm, khai báo y tế, quét mã QR. Việc tải, cài đặt sử dụng
Ứng dụng PC-Covid thực hiện theo hướng dẫn trên website
https://pccovid.gov.vn; việc tạo mã QR địa điểm được thực hiện trên Ứng dụng
PC-Covid hoặc trên website https://qr.pccovid.gov.vn

- Yêu cầu tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh,
sinh viên có điện thoại thông minh phải cài đặt sử dụng Ứng dụng PC-Covid để
khai báo y tế, quét mã QR khi đến cơ quan, đơn vị. Đồng thời tuyên truyền,
hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng PC-Covid cho người thân./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

https://pccovid.gov.vn/
https://qr.pccovid.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T07:24:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-10-25T09:10:33+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-10-25T09:10:33+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-10-25T09:10:34+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!